
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  20  del  29-03-2021

Oggetto:  APPROVAZIONE TARIFFE PER IL RIMBORRSO DELLE SPESE DI
RIPRODUZIONE PER IL RILASCIO DI COPIE DI ATTI E DOCUMENTI
AMMINISTRATIVI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 19:14, presso il piano

secondo dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede

del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE LUIGI SIMONELLI

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



Premesso che, in ordine all’esercizio del diritto di accesso agli atti amministrativi ed

all’estrazione di copia degli stessi è necessario determinare i relativi importi al fine di

adeguarli all’attuale costo del servizio, nonché prevedere modalità di pagamento semplificate

e celeri;

Visto l’art. 25, comma 1, della legge n. 241/90 che testualmente recita: “il diritto di accesso si

esercita mediante esame ed estrazione di copia dei documenti amministrativi, nei modi e con i

limiti indicati dalla presente legge. L’esame dei documenti è gratuito. Il rilascio di copia è

subordinato soltanto a rimborso del costo di riproduzione, salve le disposizioni vigenti in

materia di bollo, nonchè i diritti di ricerca e di visura”;

Ritenuto necessario dettare una disciplina generale in merito agli importi per il rimborso del

costo di riproduzione e dei diritti di ricerca e visura per il rilascio di copia da potersi applicare

alle procedure di accesso agli atti di tutti i Servizi dell’Ente;

Ritenuto equo e congruo dover fissare in € 0.05 a copia o scansione di facciata di foglio A4 di

atti amministrativi, comprensivi di diritti di ricerca, l’importo da corrispondere per il

rimborso;

Visti i preventivi pareri favorevoli resi, ai sensi degli articoli 49 e 147bis del d.lgs. n.267/2000

, in merito alla regolarità tecnica e dell’azione amministrativa, da parte del Responsabile

dell’area Amministrativa;

Visti i preventivi pareri favorevoli resi, ai sensi degli articoli 49 e 147bis del d.lgs. n.267/2000

, in merito alla regolarità contabile, da parte del dal Responsabile dell’Area Contabile;

Con votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano

D E L I B E R A

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante eA.

sostanziale del dispositivo di cui al presente atto, dando atto ne costituisce, anche

motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 29-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Di quantificare, per quanto in premessa esposto e motivato, in €0.05 l’importo daB.

corrispondere per il rimborso del rilascio di a copia o scansione di facciata di foglio A4 di

atti amministrativi, comprensivi di diritti di ricerca.

Di stabilire che gli importi richiesti dovranno essere pagati tramite il servizio PagoPAC.

messo a disposizione dall’Ente.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti
amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al
fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto
svolgersi dell'attività tecnica e amministrativa- contabile dell’ente,

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 29-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 20 del 29-03-2021, comportando la stessa riflessi diretti e/o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, si esprime, ai sensi dell’art.
49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE
Data: 29-03-2021

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 20 del 29-03-2021, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 29-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Romina Gualtieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 29-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

(Romina Gualtieri)



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (LUIGI SIMONELLI)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per
rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 04-05-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
29-03-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (SIMONELLI LUIGI)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 29-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


